incomensurável interesse público, considerando, ainda, a
necessidade de pagamento de anuidade da Associação
Brasileira de Instituições de Previdência Estaduais e
Municipais - ABIPEM. Reconhece e Autoriza a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, no valor global
previsto de R$ 1.200,00 (Hum mil e duzentos reais) a ser pago,
de acordo com valor da anuidade. Encontrasse satisfeita a
exigência prevista no artigo 74 inciso III alínea “f” da lei
federal n° 14.133/21 e suas alterações posteriores.
A presente Inexigibilidade de Licitação encontra-se
fundamentada no artigo 74 inciso III alínea “f” da lei federal n°